nescituram, nisi...esset equalis.

Recordata tum mater eius cuiusdam
deicole...

uir...magne sapientie, honestatis,
consilii et sanctitatis...
in heremitorio...uitam celibem
ducebat...

ad quem eam uisitandi gratia
sepius transmittibat, ut...
consiliis flecteretur

(15) Instat mater, ut...uadat filia et
ut eius consilio uti debeat. Acquiescit
Katherina...et...accessit.

Cumque mater predicto uiro sancto
huius rei seriem per ordinem
enarrasset, presente filia ipseum
rogauit, quod ad hoc (16) tribueret
consilium.

Ac ille coram matre multa bona de
matrimonia dixit

et postea abstenuit se mater

aliquantulum cum ceteris, credens
heremitam pro sua uoluntate loqui
filie deber. (13) Mater...
cogitabat, quomodo filiam a suo
proposito reuocaret...ut filium
...acciperet. (16) Katherina autem

s Kateřinú sám jediný,
povědě k nie řka: Bez viny
dievko i bez poskvrnenie,

(462) slyším, žet u mnohé přietě
lidé pokojě nedadie,
i přietelé k tomu radie,
by šla za muž u manželstvie,
pro rozličné bezpečenstvie,
jehož ženy bez muž nemají.

(472) Jakémuž chceš, panno, muži,
takéhožt nikdiež nevědě;
ale všakt jedno povědě
pod tajemstvím tvéj milosti:
vědět v hrozněj bohatosti
jednoho krále slavného...

(488) jeho otec vyložený
jest pán, všecka panstvie jmajě,
ženy tělesnéj neznajě,
král jest nade všemi králi.
Jeho královstvie jest v dáli
i na šíři neseznáno,
způsobeno i zjednáno
tak, jakž neumře i jeden,
ktož koli tam bude vzveden,
ale zdráv jest viac na věky;

(500) ...radost i veselé
bez truchlosti i bez túhy.
Ten král má tak drahé sluhy
i panicuov až bez čísla,
z nichž každý jmá viac smysla
i bohatějí otcě tvého

sola ante fenestram cellule remansit...uir
dei alloquitur: O virgo generosa et
sapiens,

bonum tibi dant consilium, qui, ut
nubas alicui probo et magnifico
propter uitanda mulat pericula ac
dampna et incommoda, que mulieres
sine (17) uiris in mundo habere
consueuerunt, te hortantur.

Quia talem, qualem quaeris mortalem,
in mundo minime poteris inuenire,
uerumtamen fateor tibi me quendam
cognoscere inclitum uirum mihique
satis familiarem amicum unicumque
filium matris sue, qui longe te
nobilior est genere, cuius mater
uirgo est et pater eius feminam
ignorat. Rex enim est super omnes
reges terre,

cuius regnum ita est dispositum,
quod nullus ibi infirmatur, nullus
moritur, nullus eget, nullus laborat.

(18) Ibi est continua consolacio
et gaudium habundans.
Innumerabiles enim et multos
vassalos habet patre tuo diciore
et nobiliores.

jest Kosta, krále cyprského.
A nad tot povědě viece,
ež najmenší jeho zřiece
u moudrosti tě přemáha,
zbožím i učením sáhá
nad tě i krású neslýchaně.
Jeho věk bez dokonánie,
jeho zbožie nikdy nezhyne,
jeho kochánie nemine,
jeho sě krási hvězdy divie,
jeho moudrosti tak živě
nemóž i žádúci umem
obklíčici ni rozumem
kak sě hromazdí neb dělí.